---

<sup>††</sup> **4:14 Læsiones.** Quia nequeunt sufferre, qui regnum diaboli conantur impugnare, timent bella concitari in Ecclesia, ne hæreses et fallaciæ eorum cum dogmate gentilium debellentur, duce illo qui ait: **Non veni pacem mittere, sed gladium** Matth. 16.. Et iterum: **Ignem veni mittere in terram** Luc. 12., etc., gladium, scilicet verbi Dei quo adversarios sternat, ignem charitatis, quo suorum corda accendens omnia contrariae sectæ arma et scuta comburat. **Quoniam urbs.** BEDA ubi supra. Ipsi hostes iterum de civitate Domini confitentur, etc., usque ad id est inchoationem et perfectionem honorum Deo a quo acceperant bene vivendo et gratias agendo referunt.

destructa est.

<sup>16</sup> Nuntiamus nos regi, quoniam si civitas illa ædificata fuerit, et muri ipsius instaurati, possessionem trans fluvium non habebis.‡‡

<sup>17</sup> Verbum misit rex ad Reum Beelteem, et Sam-sai scribam, et ad reliquos, qui erant in consilio eorum habitatores Samariæ, et ceteris trans flu-vium, salutem dicens et pacem. §§

<sup>18</sup> Accusatio, quam misistis ad nos, manifeste lecta est coram me,

<sup>19</sup> et a me præceptum est: et recensuerunt, in-veneruntque quoniam civitas illa a diebus antiquis adversum reges rebellat, et seditiones, et prælia concitantur in ea:

<sup>20</sup> nam et reges fortissimi fuerunt in Jerusalem, qui et dominati sunt omni regioni quæ trans flu-vium est: tributum quoque et vectigal, et redditus accipiebant.

<sup>21</sup> Nunc ergo audite sententiam: prohibeatis

‡‡ **4:16 Trans fluvium.** Euphratem scilicet, intra quem Syria est, qui baptismum significat, quia unus est de quatuor fluminibus paradisi, qui totum orbem irrigant, sicut quatuor evangelistæ ab uno fonte vitae, id est Christo inspirati, consona voce cunctis gentibus lavacrum salutis prædicant, vel quia Euphrates **frugifer** interpretatur: quod congruit sacramento quo orbis ablatus et sanctificatus fructum animarum, tricesimum, sexagesimum et centesimum Deo gignit. §§ **4:17 Verbum misit rex ad Reum Beelteem.**

BEDA ubi supra. Quærerit rex Persarum, etc., usque ad qui Ecclesiam persequuntur et prohibent ædificari. **Habitatores Samariæ.** Habitant hostes Jerosolymorum in Samaria, quæ interpretatur custodia, non quod præcepta fidei et veritatis custodian, qui visioni veræ pacis obstinate repugnant, sed quia custodiad virtutum penes se manere jactant, cum adversus mœnia pacis per hæresim pugnant.

viros illos, ut urbs illa non ædificetur donec si forte a me jussum fuerit.